³⁶⁵ Senatus Coloniae Agrippinae, qui ius sibi vindicabat nominandi abbates in nonnullis abbatiiis Cisterciensium in Polonia ratione privilegiorum ex fundatione provenientium, reclamationem tum intulit in Curia Romana contra nominationem Ioannis Wysocki ad abbatiam Landensem (Ład in Polonia Maiore) et monachos Polonus in eam introductos, cfr. Wojtyska PP, p. 365-366.

³⁶⁶ Vide A. 15.

³⁶⁷ Vide epistulam commendaticiam in personam Ioannis Przerembski, N. 71.

³⁶⁸ Vide N. 71.

ritorni in Polonia. Assai destro partito, benché la mia compositione sarebbe stata per lei migliore³⁶⁹. Et si dice che partirà quest'altra settimana^{b)}.

a-a) *Autographum.*
b-b) *In folio separato.*

N. 74.

**Aloisius Lippomano
card. Carolo Carafa**

Varsaviae, 30 I 1556.

Litteras suas ad eum scriptas responsis carere queritur et enumerat epistulas ad eum datas. Nuntiat se duos nepotes suos et aliquos servitores destinasse, qui reginam Bonam, quae victis tot difficultatibus licentiam in Italiā proficiendi tandem accepisset, illuc comitarentur; regem in Lithuania profectum esse, sororem vero eius (Sophiam) ad maritum suum, ducem Brunsvicensem (Henricum), se contulisse; famam sparsam esse de sorore regis natu minore (Catharina) regi Sueciae, maiore autem (Anna) uni ex principibus Germaniae in matrimonium collocanda; se cum epo Varmensi (Hosio) collocutum esse, se cohortante, ut in Lithuania rediret, palatini Vilnensis (Radziwill) ad fidem catholicam convertendi vel a rege removendi causa; se tamen putare id vanum et periculoso esse; eundem episcopum paratum esse, si religio catholica in Polonia ad extremam calamitatem redigatur, vel ordinem aliquem religiosum ingredi, vel una secum in Italiā proficiisci; ad quam rem se eum magnopere exhortatum esse, cum eius utilitas in reformanda Ecclesia magna esse possit; palatinum Cracoviensem (Stanislaum Tęczyński) et regni cancellarium (Ioannem Ocieski) fidelitatem suam erga Ecclesiam Catholicam coram se professos esse. Nuntiat se 6 II Lovicium esse profecturum ibique nova summi pontificis mandata exspectaturum. Rogat, ut ex Polonia revocetur.

Cop.: Simancas, AG, Estado, leg. 2008 (Berzosa 6) f. 172v-174r.

Summarium: BV, Barb.Lat. 5805 f. 74v (in cancellaria pontificia confectum).

Lettera scritta all'Ill.mo Card. Carafa di 30 di Gennaro 1556

Ill.mo et Rev.mo Signor etc. Ho scritto tante et tante mie lettere a V.ra Signoria Ill.ma doppo che sono in questo Regno, et anco d'Augusta, delle quali

³⁶⁹ Cfr. supra, N. 70.

con sommo desiderio da lei aspettavo risposta, per essere instrutto di molte cose ch'importavano, ma non ho havuto mai da quella alcun avviso, senon la lettera di XII d'Ottobre, la qual mi spaccia per il corso, dicendo solamente: Si sono havute le tue di tanti e tanti d'Agosto fin'a quella dellii IIII di Settembre, et nihil ultra³⁷⁰. Ch'io per me mi vergogno di scrivere più, pensando o che per occupationi gravissime non possa leggere le mie lettere, o vero non le siano grata, poiché d'altronde son avvisato che tutte le sono capitata in mano, perché se altrimenti fusse, so che V.ra Signoria Rev.ma non mi lascierebbe qui in tanti travagli senza alcuna consolatione. Pure faccia ella ciò che le piace. Per essere mio padrone, non voglio mancar del mio debito.